РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 мая 2013 г.                                                                                      № 2365

Орел
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков №
57:25:0010401:29, № 57:25:0010402:59, №57:25:0010220:12,

№57:25:0010223:52, №57:25:0010405:32

Рассмотрев заявление ФГБОУ ВПО «Орловский государственный институт искусств и культуры» (вх. № адм. 16330 от 11.12.2012г.), руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 23 Земельного кодекса РФ, статьей 274 Гражданского кодекса РФ, Приказом Минтранса России от 17.10.2012г. № 373 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», на основании свидетельств о государственной регистрации права собственности на земельные участки: № 57-АБ 207330 от 28.09.2011 года, № 57-AAN 583295 от 21.12.2007 года, № 57-AAN 522924 от 05.06.2007 года, № 57-АБ 185350 от 15.07.2011 года, №57-АБ № 304085 от 15.06.2012г., отчетов: №168/02/13, №170/02/13, №171/02/13, №172/02/13.№173/02/13 от 21.02.2013, выполненных ИП Иршиным А.А., постановляю:

1. Установить федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Орловский государственный институт искусств и культуры» право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении частей земельных участков:

-часть земельного участка площадью 74 кв.м., входящую в состав земельного участка с кадастровым номером: 57:25:0010401:29, общей площадью 23 986 кв.м., расположенного по адресу: г. Орел, ул. Матросова, ш.Наугорское, ул.Лескова, ул. Полесская;

-часть земельного участка площадью 1710 кв.м., входящую в состав земельного участка с кадастровым номером: 57:25:0010402:59, общей площадью 24870 кв.м., расположенного по адресу: г. Орел, ул. Лескова, бульвар Победы, ул. Сурена Шаумяна, ул. Полесская;

-часть земельного участка площадью 939 кв.м., входящую в состав земельного участка с кадастровым номером: 57:25:0010220:12, общей площадью 13858 кв.м., расположенного по адресу: г. Орел, ул. Тургенева, ул. Новикова, ул. Полесская, ул. Октябрьская;

-часть земельного участка площадью 227 кв.м., входящую в состав земельного участка с кадастровым номером: 57:25:0010223:0052, общей площадью 11335,88 кв.м., расположенного по адресу: г. Орел, ул. Тургенева, ул. Октябрьская, ул. Полесская, ул. Салтыкова-Щедрина;

- часть земельного участка площадью 99 кв.м., входящую в состав земельного участка с кадастровым номером: 57:25:0010405:32, общей площадью 18994 кв.м., расположенного по адресу: г. Орел, ул. Октябрьская, ул. Полесская, ул. Сурена Шаумяна, бульвар Победы
для прокладки инженерных коммуникаций к модульной котельной (лит.ХУ1), расположенной по адресу:302020, г.Орел, ул. Лескова, 15, в границах полосы отвода автомобильной дороги по ул. Полесская (инв. № 001349) и ул.Лескова (инв. № 001075), сроком на 2 месяца согласно прилагаемой схеме.

2.Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на части земельных участков общей площадью 3049 кв.м. указанных в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильных дорог, составит 230 рублей 00 копеек (Двести тридцать рублей 00 копеек) за 1 кв.м. в год.

3.Обязать ФГБОУ ВПО «Орловский государственный институт искусств и культуры» заключить с владельцем автомобильных дорог соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении частей земельных участков в границах полосы отвода автомобильных дорог.

4.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н.Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла В.В. Шевлякова.

Глава администрации
         города Орла                                                                                   М.Ю. Берников
[image: image1.png]o e e

R e
N aw._ wasanswiacs YMVD: =
NN T

. R . He 0 3
™ N\pug M. 4,\